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Z domem na wodzie w siną dal

Wieści z rynku nieruchomości mieszkaniowych są 
jednoznaczne – mieszkania drożeją i w najbliższej per-
spektywie czasowej raczej trudno liczyć na odwrócenie 
tej tendencji. Piszemy o tym zarówno w obszerniejszej 
publikacji analizującej ceny transakcyjne lokali miesz-
kalnych, jakie zostały odnotowywane w ciągu ostat-
nich 12 miesięcy i badane były przez analityków NBP 
(s. 43–45), jak także bardziej skrótowo poruszamy ten 
temat w aktualnościach w dziale Praktyka (s. 36), ba-
zując na świeżych danych z pierwszego półrocza 2022 r. 

Niewątpliwie wśród przyczyn wzrostu cen na ryn-
ku mieszkaniowym wymienić należy z jednej strony 
podwyżki cen usług i materiałów budowalnych, z dru-
giej zaś strony szalejącą in� ację. Te zjawiska odczuwal-
ne są obecnie w całej Europie (s. 37) i w powiązaniu 
z  kryzysem energetycznym oraz wojną w  Ukrainie 
przyczyniają się do szukania, zarówno przez małych, 
jak i dużych inwestorów, rozwiązań chroniących � -
nanse, jakimi aktualnie dysponują w  tym ciężkim 
ekonomicznie czasie. Z  pewnością jednym z  nich, 
w szczególności dla osób z zaciągniętymi kredytami, 
okazać się mogą nadpłaty zobowiązań kredytowych, 
o czym piszemy na s. 42. Jednakże w dłuższej perspek-
tywie z pewnością wartym rozważenia rozwiązaniem 
mogą okazać się nowatorskie projekty, które jeszcze nie 
wypłynęły w naszym kraju na szerokie wody. A mam 
tu na myśli tzw. houseboat’y, czyli całoroczne domy 
zlokalizowane na  rzekach, kanałach czy jeziorach, 
stanowiące alternatywę dla klasycznego budownic-
twa mieszkaniowego. Jak na razie, to ekstrawaganckie 
rozwiązanie, bardzo nieśmiało przebija się do codzien-
ności rynku nieruchomości kraju znad Wisły, próbując 
„pod prąd” forsować liczne trudności formalno-praw-
ne, jakie pojawiają się przed pierwszymi odważnymi 
Polanami. Dlatego też w bieżącym wydaniu „Nieru-
chomości C.H. Beck” prezentujemy obszerny artykuł 
wprowadzający w tę bardzo ciekawą i  jednocześnie 
innowacyjną problematykę, związaną z budową i po-
sadowieniem domów na wodzie (s. 4–10). Zapraszam 
do lektury.
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